
Измене и допуне Закона о фискалним касама

      

Народна скупштина Републике Србије усвојила је Закон о изменама и допунама Закона о
фискалним касама („Службени гласник РС“, број 93/2012, у даљем тексту: Измене
закона), који ступа на снагу 6. октобра 2012. године.

  

Разлози за иновирање Закона о фискалним касама („Службени гласник РС“, број
135/2004 и 93/2012, у даљем тексту: Закон) садржани су у потреби укидања обавезне
мере забране обављања делатности у трајању до 60 дана за одређене ситуације у
којима се нађу порески обвезници, а које се односе на утврђене неправилности у
поступку контроле (нпр. ако у објекту, поред фискалне касе поседују другу регистар
касу; ако онемогући даљинско очитавање свих дневних извештаја фискалне касе у току
задатог периода преко терминала за даљинско очитавање, уколико је фискална каса
исправна; ако се подаци из дневног извештаја за одређени дан који су одштампани из
базе података Пореске управе формирани на бази достављених података путем
терминала за даљинско очитавање, не  слажу са подацима из дневног извештаја за исти
дан код обвезника; ако обвезник преко фискалне касе издаје исечке траке који имају
изглед фискалног исечка, а ти исечци не садрже све прописане елементе или садрже
погрешно унете елементе прописане Законом).

  

Такође, имајући у виду ситуацију отежаног пословања, услед економске кризе,
прописано је да  се предузетници који плаћају порез на приходе од самосталне
делатности на паушално утврђени приход, а који обављају производну делатност, при
чему у оквиру...

  

  

Комплетан                  текст коментара можете погледати само ако сте   претплаћени   
на             Прописе.нет, и то у оквиру текста прописа   на који се     коментар    
односи.

  

Ако још нисте претплатник за претплату кликните - овде .
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